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Sundhed til socialt udsatte grupper 
Satspuljepartierne er enige om at iværksætte en række sundhedsinitiativer over for 
socialt udsatte: 

홢 Der etableres tandlægeklinikker efter modellen med tandklinikken Bisserne på 
Mændenes hjem. Her arbejder tandlæger frivilligt med socialt udsattes tandsund- 
hed. 

홢 Der etableres en opsøgende og direkte sundhedsindsats i forhold til socialt ud- 
satte i form af akut skadeshjælp og en sundhedsfaglig brobygnings funktion mel- 
lem det sociale system og det eksisterende sundhedssystem. Med delforslaget 
lægges der op til en sundhedsfaglig gadeplans funktion -  "Sundhed på hjul". 

홢 Der gives støtte til gratis prævention til stofmisbrugere og andre socialt udsatte. I 
tilknytning til den gratis prævention ydes der rådgivning om forskellige præven- 
tionsmuligheder. 

I implementeringen af de tre forslag vil der blive lagt vægt på fleksible løsninger, her- 
under for eksempel mobile tilbud, opsøgende virksomhed mv., der skal ses i sam- 
menhæng med de allerede eksisterende lokale/regionale tilbud. 

Der afsættes 33 mio. ler. over 4 år til initiativerne. 

Helhed og sammenhæng i socialpsykiatrien 
Satspuljepartierne er enige om at sikre grundlaget for helhed og sammenhæng i soci- 
alpsykiatrien. Der afsættes 6,0 mio. kr. i 2009 til et initiativ, hvor en række forsøgs- 
kommuner udarbejder en ramme for, hvordan kommunalbestyrelsen bliver i stand til 
at sikre en mere helhedsorienteret tilgang i indsatsen over for sindslidende. 

Partierne er i øvrigt enige om, at den sociale indsats over for sindslidende skal drøf- 
tes i forbindelse med forhandlingerne om satspuljen for 2010. Formålet med drøftel- 
sen er at sikre grundlaget for en styrket social indsats over for mennesker med en 
sindslidelse. 

Fritidspas 
I 2006 blev der iværksat et forsøg med fritidspas til udsatte børn. Forsøget bliver af- 
sluttet i løbet af 2009 og på grundlag af de opsamlede erfaringer vil ordningen indgå i 
forhandlingerne om satspuljen for 2010. 

Bevarelse af merudgiftsydelse efter det fyldte 65. år 
Det fremgår af beretningen til L 132 (Folketingssamlingen), som socialudvalget med 
undtagelse af Liberal Alliance tilsluttede sig, at "forslag til merudgiftsjdelsens bevarelse efter 
detfyldte 65. år drøftes iforbindelse med den flrestående justering afførtidspensionsreformen." 

Udviklings- og driftsstøtte til frivillige organisationer mv. 
I aftalen om satspuljen for 2008 aftalte partierne, at processen for behandling af pri- 
vate forslag skulle ændres. Målet er større fokus på udvikling og drift af den frivillige 
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